
CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

  Región de Murcia 996.530 100,00 334.444 33,60 662.086 66,40
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1 148.721 100,00 49.927 33,60 98.794 66,40
      Águilas 23.470 100,00 7.337 31,30 16.133 68,70
      Aledo 828 100,00 70 8,50 758 91,50
      Alhama de Murcia 13.231 100,00 3.886 29,40 9.345 70,60
      Librilla 3.540 100,00 616 17,40 2.924 82,60
      Lorca 57.665 100,00 19.894 34,50 37.771 65,50
      Mazarrón 15.097 100,00 4.641 30,70 10.456 69,30
      Puerto Lumbreras 9.872 100,00 2.375 24,10 7.497 75,90
      Totana 18.586 100,00 4.929 26,50 13.657 73,50
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1) 6.432 100,00 6.179 96,10 253 3,90
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2 230.405 100,00 91.695 39,80 138.710 60,20
      Alcázares (Los) 7.388 100,00 2.271 30,70 5.117 69,30
      Cartagena 148.429 100,00 64.089 43,20 84.340 56,80
      Fuente Álamo 8.460 100,00 2.205 26,10 6.255 73,90
      San Javier 17.765 100,00 6.126 34,50 11.639 65,50
      San Pedro del Pinatar 13.866 100,00 3.961 28,60 9.905 71,40
      Torre-Pacheco 17.831 100,00 5.519 31,00 12.312 69,00
      Unión (La) 12.875 100,00 3.864 30,00 9.011 70,00
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2) 3.791 100,00 3.660 96,50 131 3,50
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3 503.357 100,00 162.626 32,30 340.731 67,70
      Abanilla 4.769 100,00 607 12,70 4.162 87,30
      Abarán 9.760 100,00 2.332 23,90 7.428 76,10
      Alcantarilla 28.913 100,00 9.037 31,30 19.876 68,70
      Alguazas 6.091 100,00 1.703 28,00 4.388 72,00
      Archena 11.839 100,00 2.185 18,50 9.654 81,50
      Beniel 6.788 100,00 1.173 17,30 5.615 82,70

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

22 de mayo de 2011

Fecha de actualización: 05/07/2021.Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General
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CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

      Blanca 4.684 100,00 982 21,00 3.702 79,00
      Ceutí 7.439 100,00 1.669 22,40 5.770 77,60
      Cieza 25.653 100,00 10.040 39,10 15.613 60,90
      Fortuna 5.943 100,00 1.032 17,40 4.911 82,60
      Lorquí 4.745 100,00 952 20,10 3.793 79,90
      Molina de Segura 44.665 100,00 14.939 33,40 29.726 66,60
      Murcia 304.083 100,00 100.059 32,90 204.024 67,10
      Ojós 567 100,00 39 6,90 528 93,10
      Ricote 1.190 100,00 159 13,40 1.031 86,60
      Santomera 10.072 100,00 2.155 21,40 7.917 78,60
      Torres de Cotillas (Las) 14.912 100,00 4.936 33,10 9.976 66,90
      Ulea 733 100,00 66 9,00 667 91,00
      Villanueva del Río Segura 1.837 100,00 261 14,20 1.576 85,80
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3) 8.674 100,00 8.300 95,70 374 4,30
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4 72.834 100,00 18.222 25,00 54.612 75,00
      Albudeite 1.168 100,00 51 4,40 1.117 95,60
      Bullas 8.994 100,00 1.576 17,50 7.418 82,50
      Calasparra 7.361 100,00 1.616 22,00 5.745 78,00
      Campos del Río 1.672 100,00 106 6,30 1.566 93,70
      Caravaca de la Cruz 18.740 100,00 5.362 28,60 13.378 71,40
      Cehegín 11.676 100,00 2.703 23,20 8.973 76,80
      Moratalla 6.828 100,00 1.455 21,30 5.373 78,70
      Mula 11.448 100,00 2.964 25,90 8.484 74,10
      Pliego 2.835 100,00 359 12,70 2.476 87,30
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4) 2.112 100,00 2.030 96,10 82 3,90
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5 41.213 100,00 11.974 29,10 29.239 70,90
      Jumilla 16.412 100,00 4.900 29,90 11.512 70,10

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

22 de mayo de 2011

Fecha de actualización: 05/07/2021.Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General
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CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

      Yecla 24.278 100,00 6.576 27,10 17.702 72,90
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5) 523 100,00 498 95,20 25 4,80

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

22 de mayo de 2011

Fecha de actualización: 05/07/2021.Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General
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  Región de Murcia
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1
      Águilas
      Aledo
      Alhama de Murcia
      Librilla
      Lorca
      Mazarrón
      Puerto Lumbreras
      Totana
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2
      Alcázares (Los)
      Cartagena
      Fuente Álamo
      San Javier
      San Pedro del Pinatar
      Torre-Pacheco
      Unión (La)
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3
      Abanilla
      Abarán
      Alcantarilla
      Alguazas
      Archena
      Beniel

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

10.825 1,60 651.261 98,40 14.050 2,20
1.513 1,50 97.281 98,50 1.781 1,80
259 1,60 15.874 98,40 255 1,60
16 2,10 742 97,90 7 0,90
163 1,70 9.182 98,30 261 2,80
112 3,80 2.812 96,20 68 2,40
411 1,10 37.360 98,90 615 1,60
220 2,10 10.236 97,90 165 1,60
115 1,50 7.382 98,50 118 1,60
205 1,50 13.452 98,50 289 2,10
12 4,70 241 95,30 3 1,20

2.243 1,60 136.467 98,40 3.127 2,30
153 3,00 4.964 97,00 89 1,80
1.270 1,50 83.070 98,50 1.967 2,40
142 2,30 6.113 97,70 78 1,30
193 1,70 11.446 98,30 299 2,60
193 1,90 9.712 98,10 365 3,80
180 1,50 12.132 98,50 222 1,80
112 1,20 8.899 98,80 107 1,20
0 0,00 131 100,00 0 0,00

5.703 1,70 335.028 98,30 7.291 2,20
59 1,40 4.103 98,60 38 0,90
149 2,00 7.279 98,00 83 1,10
321 1,60 19.555 98,40 379 1,90
113 2,60 4.275 97,40 68 1,60
189 2,00 9.465 98,00 259 2,70
70 1,20 5.545 98,80 78 1,40

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

22 de mayo de 2011

Fecha de actualización: 05/07/2021.Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General
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      Blanca
      Ceutí
      Cieza
      Fortuna
      Lorquí
      Molina de Segura
      Murcia
      Ojós
      Ricote
      Santomera
      Torres de Cotillas (Las)
      Ulea
      Villanueva del Río Segura
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4
      Albudeite
      Bullas
      Calasparra
      Campos del Río
      Caravaca de la Cruz
      Cehegín
      Moratalla
      Mula
      Pliego
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5
      Jumilla

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

77 2,10 3.625 97,90 53 1,50
146 2,50 5.624 97,50 93 1,70
244 1,60 15.369 98,40 323 2,10
90 1,80 4.821 98,20 52 1,10
42 1,10 3.751 98,90 29 0,80
495 1,70 29.231 98,30 819 2,80
3.359 1,60 200.665 98,40 4.649 2,30

5 0,90 523 99,10 9 1,70
26 2,50 1.005 97,50 13 1,30
143 1,80 7.774 98,20 156 2,00
122 1,20 9.854 98,80 165 1,70
9 1,30 658 98,70 6 0,90
32 2,00 1.544 98,00 13 0,80
12 3,20 362 96,80 6 1,70
736 1,30 53.876 98,70 871 1,60
19 1,70 1.098 98,30 12 1,10
77 1,00 7.341 99,00 130 1,80
83 1,40 5.662 98,60 61 1,10
20 1,30 1.546 98,70 16 1,00
170 1,30 13.208 98,70 198 1,50
136 1,50 8.837 98,50 181 2,00
81 1,50 5.292 98,50 89 1,70
129 1,50 8.355 98,50 138 1,70
16 0,60 2.460 99,40 43 1,70
5 6,10 77 93,90 3 3,90

630 2,20 28.609 97,80 980 3,40
170 1,50 11.342 98,50 279 2,50

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

22 de mayo de 2011

Fecha de actualización: 05/07/2021.Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General
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      Yecla
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

459 2,60 17.243 97,40 701 4,10
1 4,00 24 96,00 0 0,00

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

22 de mayo de 2011

Fecha de actualización: 05/07/2021.Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General
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  Región de Murcia
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1
      Águilas
      Aledo
      Alhama de Murcia
      Librilla
      Lorca
      Mazarrón
      Puerto Lumbreras
      Totana
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2
      Alcázares (Los)
      Cartagena
      Fuente Álamo
      San Javier
      San Pedro del Pinatar
      Torre-Pacheco
      Unión (La)
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3
      Abanilla
      Abarán
      Alcantarilla
      Alguazas
      Archena
      Beniel

Votos a candidaturas Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

637.211 97,80 382.871 60,10 155.506 24,40
95.500 98,20 55.637 58,30 25.963 27,20
15.619 98,40 8.610 55,10 4.950 31,70
735 99,10 466 63,40 244 33,20
8.921 97,20 4.656 52,20 2.094 23,50
2.744 97,60 1.495 54,50 870 31,70
36.745 98,40 22.417 61,00 9.562 26,00
10.071 98,40 5.479 54,40 3.322 33,00
7.264 98,40 4.883 67,20 1.464 20,20
13.163 97,90 7.545 57,30 3.354 25,50
238 98,80 86 36,10 103 43,30

133.340 97,70 83.037 62,30 29.179 21,90
4.875 98,20 2.825 57,90 1.307 26,80
81.103 97,60 50.107 61,80 16.600 20,50
6.035 98,70 3.917 64,90 1.634 27,10
11.147 97,40 6.851 61,50 2.418 21,70
9.347 96,20 5.961 63,80 2.168 23,20
11.910 98,20 7.957 66,80 2.448 20,60
8.792 98,80 5.376 61,10 2.549 29,00
131 100,00 43 32,80 55 42,00

327.737 97,80 200.593 61,20 73.808 22,50
4.065 99,10 2.461 60,50 1.341 33,00
7.196 98,90 4.403 61,20 2.159 30,00
19.176 98,10 10.938 57,00 4.456 23,20
4.207 98,40 2.726 64,80 1.094 26,00
9.206 97,30 5.389 58,50 2.706 29,40
5.467 98,60 3.233 59,10 1.973 36,10

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

22 de mayo de 2011

Fecha de actualización: 05/07/2021.Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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      Blanca
      Ceutí
      Cieza
      Fortuna
      Lorquí
      Molina de Segura
      Murcia
      Ojós
      Ricote
      Santomera
      Torres de Cotillas (Las)
      Ulea
      Villanueva del Río Segura
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4
      Albudeite
      Bullas
      Calasparra
      Campos del Río
      Caravaca de la Cruz
      Cehegín
      Moratalla
      Mula
      Pliego
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5
      Jumilla

Votos a candidaturas Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

3.572 98,50 2.191 61,30 997 27,90
5.531 98,30 3.206 58,00 1.768 32,00
15.046 97,90 8.724 58,00 4.115 27,30
4.769 98,90 2.835 59,40 1.220 25,60
3.722 99,20 1.880 50,50 1.534 41,20
28.412 97,20 16.640 58,60 6.067 21,40
196.016 97,70 122.421 62,50 38.915 19,90

514 98,30 383 74,50 82 16,00
992 98,70 540 54,40 398 40,10
7.618 98,00 4.420 58,00 2.329 30,60
9.689 98,30 6.579 67,90 1.989 20,50
652 99,10 418 64,10 190 29,10
1.531 99,20 1.065 69,60 328 21,40
356 98,30 141 39,60 147 41,30

53.005 98,40 28.638 54,00 18.253 34,40
1.086 98,90 546 50,30 467 43,00
7.211 98,20 3.983 55,20 2.547 35,30
5.601 98,90 2.608 46,60 2.533 45,20
1.530 99,00 852 55,70 612 40,00
13.010 98,50 7.144 54,90 3.885 29,90
8.656 98,00 5.294 61,20 2.560 29,60
5.203 98,30 2.527 48,60 1.962 37,70
8.217 98,30 4.219 51,30 2.823 34,40
2.417 98,30 1.443 59,70 830 34,30
74 96,10 22 29,70 34 45,90

27.629 96,60 14.966 54,20 8.303 30,10
11.063 97,50 6.001 54,20 3.470 31,40

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

22 de mayo de 2011

Fecha de actualización: 05/07/2021.Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General

Pagina 8



      Yecla
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)

Votos a candidaturas Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

16.542 95,90 8.955 54,10 4.823 29,20
24 100,00 10 41,70 10 41,70

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

22 de mayo de 2011

Fecha de actualización: 05/07/2021.Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General

Pagina 9



  Región de Murcia
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1
      Águilas
      Aledo
      Alhama de Murcia
      Librilla
      Lorca
      Mazarrón
      Puerto Lumbreras
      Totana
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2
      Alcázares (Los)
      Cartagena
      Fuente Álamo
      San Javier
      San Pedro del Pinatar
      Torre-Pacheco
      Unión (La)
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3
      Abanilla
      Abarán
      Alcantarilla
      Alguazas
      Archena
      Beniel

Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes
50.988 8,00 29.279 4,60 7.659 1,20
9.303 9,70 2.381 2,50 685 0,70
1.312 8,40 545 3,50 68 0,40
13 1,80 7 1,00 2 0,30

1.262 14,10 193 2,20 76 0,90
234 8,50 70 2,60 42 1,50
3.254 8,90 1.037 2,80 162 0,40
744 7,40 184 1,80 232 2,30
749 10,30 86 1,20 38 0,50
1.706 13,00 255 1,90 56 0,40
29 12,20 4 1,70 9 3,80

9.437 7,10 7.190 5,40 1.896 1,40
343 7,00 315 6,50 44 0,90
6.307 7,80 4.935 6,10 1.422 1,80
273 4,50 120 2,00 33 0,50
616 5,50 709 6,40 177 1,60
435 4,70 558 6,00 91 1,00
885 7,40 376 3,20 69 0,60
567 6,40 171 1,90 53 0,60
11 8,40 6 4,60 7 5,30

25.076 7,70 17.680 5,40 4.713 1,40
137 3,40 39 1,00 12 0,30
411 5,70 122 1,70 20 0,30
1.233 6,40 641 3,30 275 1,40
225 5,30 78 1,90 31 0,70
819 8,90 192 2,10 40 0,40
140 2,60 48 0,90 52 1,00

Izquierda Unida-Verdes de la 
Región de Murcia (IUV-RM)

Unión Progreso y Democracia 
(UPyD)

Los Verdes de la Región de 
Murcia-Ecolo (LV-ECOLO)

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

22 de mayo de 2011

Fecha de actualización: 05/07/2021.Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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      Blanca
      Ceutí
      Cieza
      Fortuna
      Lorquí
      Molina de Segura
      Murcia
      Ojós
      Ricote
      Santomera
      Torres de Cotillas (Las)
      Ulea
      Villanueva del Río Segura
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4
      Albudeite
      Bullas
      Calasparra
      Campos del Río
      Caravaca de la Cruz
      Cehegín
      Moratalla
      Mula
      Pliego
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)
    CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5
      Jumilla

Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Izquierda Unida-Verdes de la 
Región de Murcia (IUV-RM)

Unión Progreso y Democracia 
(UPyD)

Los Verdes de la Región de 
Murcia-Ecolo (LV-ECOLO)

116 3,20 75 2,10 22 0,60
351 6,30 132 2,40 24 0,40
1.618 10,80 331 2,20 85 0,60
617 12,90 52 1,10 20 0,40
162 4,40 59 1,60 7 0,20
2.596 9,10 2.251 7,90 493 1,70
15.403 7,90 13.131 6,70 3.408 1,70

21 4,10 16 3,10 3 0,60
30 3,00 16 1,60 4 0,40
503 6,60 202 2,70 110 1,40
557 5,70 237 2,40 76 0,80
33 5,10 6 0,90 1 0,20
76 5,00 39 2,50 10 0,70
28 7,90 13 3,70 20 5,60

4.268 8,10 1.169 2,20 204 0,40
62 5,70 2 0,20 5 0,50
534 7,40 96 1,30 24 0,30
368 6,60 63 1,10 11 0,20
41 2,70 11 0,70 6 0,40

1.184 9,10 689 5,30 43 0,30
560 6,50 156 1,80 44 0,50
631 12,10 51 1,00 20 0,40
783 9,50 88 1,10 37 0,50
100 4,10 12 0,50 12 0,50
5 6,80 1 1,40 2 2,70

2.904 10,50 859 3,10 161 0,60
937 8,50 362 3,30 42 0,40

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

22 de mayo de 2011

Fecha de actualización: 05/07/2021.Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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      Yecla
      C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)

Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Izquierda Unida-Verdes de la 
Región de Murcia (IUV-RM)

Unión Progreso y Democracia 
(UPyD)

Los Verdes de la Región de 
Murcia-Ecolo (LV-ECOLO)

1.965 11,90 496 3,00 118 0,70
2 8,30 1 4,20 1 4,20

2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.2. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según circunscripciones y municipios.

22 de mayo de 2011

Fecha de actualización: 05/07/2021.Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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